
DODATEK č. 1  

k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ  

č. 367-X/19 uzavřené dne 2.12.2019 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 

(dále jako „Dodatek č. 1“): 

 

 

Smluvní strany Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
        IČ: 60457856 
        DIČ: CZ60457856 
        Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
        Číslo účtu: 123-246450247/0100 

(dále jen “příkazce“) 

a 

Ivo Materna 

 586 01 Jihlava 
        IČ: 08694681 
        Bankovní spojení: Fio banka, a.s., pobočka Jihlava 
        Číslo účtu: 2701908790/2010 

(dále jen „příkazník“) 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. čl. 11.3 příkazní smlouvy č367-X/19 uzavřené dne 
2.12.2019 (dále jen „smlouva“) a povinnosti příkazníka, která mu vznikla ze zákona, se 
dohodly na této úpravě: 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Důvodem změny je vznik povinnosti příkazníka platit DPH a doba plnění smlouvy. 

 

 

Čl. 2 

Předmět dodatku 

1. Doplnění DIČ do hlavičky smlouvy a to následujícím způsobem: 

Ivo Materna 

 586 01 Jihlava 
        IČ: 08694681 
        DIČ: CZ  
        Bankovní spojení: Fio banka, a.s., pobočka Jihlava 
        Číslo účtu: 2701908790/2010 

 

 



2. Změna čl. IV. Doba plnění smlouvy 

Původní znění: 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od data účinnosti smlouvy s příkazníkem do data 
ukončení díla, jeho převzetí od zhotovitele či vydání kolaudačního souhlasu. 

Nové znění: 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2021. 

 

3. Změna čl. V. Odměna a způsob její úhrady písm. 

Původní znění: 

5.1 Příkazníkovi náleží za činnosti dle čl. 1 této smlouvy odměna, která byla sjednána 
dohodou smluvních stran za výkon koordinátora BOZP ve výši 15.000 Kč/měsíc (slovy: 
patnácttisíckorunčeských). Předpokládaná částka za dobu výstavby trvající 20 měsíců 
pak bude 300.000 Kč (slovy: třistatisíckorunčeských). 

 
Nové znění: 

5.1 Příkazníkovi náleží za činnosti dle čl. 1 této smlouvy odměna, která byla sjednána 
dohodou smluvních stran za výkon koordinátora BOZP ve výši 15.000 Kč/měsíc (bez 
DPH) (slovy: patnácttisíckorunčeských. Předpokládaná částka za dobu výstavby trvající 
25 měsíců pak bude 375.000 Kč (bez DPH) (slovy: třistatisíckorunčeských). 

 
 

4. Nově je doplněn článek: 

5.8 Nejedná se o stavební práce. Zhotovitel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel   
zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., 
zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude plnit řádně a včas. 
Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu 
ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou 
nasvědčovat tomu, že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým zhotovitelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve 
smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně zhotovitele postupem podle § 109 
a téhož zákona. Zhotoviteli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného 
postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za zhotovitele. Uplatnění tohoto postupu 
úhrady daně se objednatel zavazuje zhotoviteli neprodleně písemně oznámit. 

 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li výslovně uvedeno v tomto Dodatku č. 1 jinak, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy, která nebyla změněna Dodatkem č. 1, v platnosti a účinnosti nezměněna. 

2.  Tento dodatek č. 1 smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních (z nichž dva výtisky obdrží 
zhotovitel a dva výtisky příkazce) a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení tohoto 
Dodatku č. 1. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění tohoto dodatku 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv), se tímto zavazuje příkazce. 



 

 

Příloha: Rozhodnutí o registraci k DHP (FÚ pro Kraj Vysočina) 

 

 

 

V Praze dne 24.2.2021    V Jihlavě dne 19.2.2021 

 

Příkazce      Příkazník 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  

 

 

 

………………………………………………  ……………………………………..… 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel                        Ivo Materna 



Financni urad pro Kraj Vysocina 
Tolsteho 2 
586 91 JIHLAVA 

Uzemni pracoviste v Jihlave 
Tolsteho 2 
586 91 JIHLAVA 
cj.: 222149/21/2991-99519-797364 
Vyrizuje:  
Oddeleni registracni 
Telefon :  c. dveri : 996 
E-mail:  

Danovy subjekt 

Ivo Materna 
 

JIHLAVA 
586 91 JIHLAVA 1 

R 0 Z H 0 D N U T i 

v Jihlave 
dne 

Elektronicky podepsano 
16. 92. 2921 

 
vedouci oddeleni 

DIC : CZ  

o registraci k dani z pridane hodnoty 

Shora uvedeny spravce dane Vas podle ust. § 129 odst. 1 zakona 
c. 289/2999 Sb. I danovy fad, ve zneni pozdejsich predpisu (dale jen 
"danovy fad"), na zaklade pfihlasky k registraci k dani z phdane 
hodnoty 

registruje jako platce dane z pridane hodnoty. 

Vase danove identifikacni cislo DIC pro tento ucel je: CZ . 

Podle ust. § 6 zakona c. 235/2994 Sb. I 0 dani z pfidane 
hodnoty, ve zneni pozdejsich predpisu (dale jen "zakon o .dani z pridane 
hodnoty"), jste platcem dane z pridane hodnoty ode dne 91.92.2921. 

Pouceni 
Proti tomuto rozhodnuti se muze pnJemce rozhodnuti odvolat ve lhute 
do 39 dnu ode dne jeho doruceni. Odvolani je nepfipustne, smefuje-li 
jenom proti oduvodneni rozhodnuti. Odvolani se podava u spravce dane, 
jehoz rozhodnuti je odvolanim napadeno. Podane odvolani nema odkladny 
ucinek (§ 109 danoveho radu). 

Upozorneni 
Vasim zdanovacim obdobim je kalendafni mesic (§ 99 zakona o dani 
z pridane hodnoty). Pripadnou zmenu zdanovaciho obdobi upravuje 
ustanoveni § 99a zakona 0 dani z pridane hodnoty. 

Platci dane z pridane hodnoty a identifikovane osoby jsou v situacich 
podle cl. 7 nafizeni Evropskeho parlamentu a Rady (ES) c. 638/2994 
ze dne 31. brezna 2904 o statistice Spolecenstvi obchodu se zbozim mezi 
clenskymi staty a o zruseni nar1zeni Rady (EHS) c. 3330/91, povinni 
podle tohoto nafizeni a podle §57 az § 69 zakona c. 242/2916 Sb., celni 
zakon, plnit povinnosti vyplyvajici z techto pravnich predpisu 
(predavani vykazu pro Intrastat o odeslanem nebo prijatem zbozi celnimu 
uradu v situacich stanovenych vyse uvedenymi pfedpisy a narizenim vlady 
c. 244/2016 Sb.). 

-



s ucinnosti od 1. 1. 2616 vznika platcum dane nova povinnost podavat 
tzv. KONTROLN! HLASEN!, tj. novy druh danoveho tvrzeni obsahujici 
vybrane udaje 0 plnenich, ktere platce vykazuje ve svem danovem pfiznani 
(§ 191c a nas1. zakona o dani z pridane hodnoty). 
Kontrolni hlaseni lze podat pouze elektronicky ve formatu a struktufe 
zvefejnene spravcem dane. 

L. S.  
vedouci oddeleni 

....... 




